
                          

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 決算報告書 

自令和 5 年 4 月 1 日 至令和 6 年 3 月 31 日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

公益社団法人 桐生法人会        



備　考

〔 5,000 〕 〔 100 〕〔 140 〕 〔 40 〕

基本財産利息収入 5,000 100 140 40

〔 5,800 〕 〔 221 〕〔 179 〕 〔 △ 42 〕

特定資産利息収入 5,800 221 179 △ 42

〔 12,490,000 〕 〔 10,707,200 〕〔 11,051,100 〕 〔 343,900 〕

受取一般会費 12,390,000 10,707,200 10,781,600 74,400

特別会費 100,000 0 269,500 269,500

〔 265,000 〕 〔 137,000 〕〔 171,000 〕 〔 34,000 〕

研修事業収益 30,000 12,000 21,000 9,000

広報事業収益 235,000 125,000 150,000 25,000

〔 7,134,800 〕 〔 7,409,400 〕〔 7,932,800 〕 〔 523,400 〕

受取全法連助成金振替額 6,630,000 6,698,900 6,630,000 △ 68,900

受取県連補助金振替額 504,800 710,500 1,302,800 592,300

〔 1,694,000 〕 〔 872,400 〕〔 913,200 〕 〔 40,800 〕

受取青年・女性部会負担金 1,694,000 872,400 913,200 40,800

〔 205,500 〕 〔 68,935 〕〔 263,361 〕 〔 194,426 〕

受取利息 5,000 85 61 △ 24

雑収益 200,500 68,850 263,300 194,450

経常収益計 21,800,100 19,195,256 20,331,780 1,136,524

〔 19,105,430 〕 〔 18,646,655 〕〔 19,459,673 〕 〔 813,018 〕

給料手当 5,959,500 5,626,946 5,816,181 189,235

福利厚生費 696,000 550,111 586,727 36,616

退職給付費用 87,000 87,000 87,000 0

会議費 614,700 762,698 796,726 34,028

旅費交通費 799,600 823,125 857,859 34,734

通信運搬費 1,137,835 1,004,292 1,144,998 140,706

什器備品費 43,500 0 147,034 147,034

消耗品費 642,000 794,602 638,469 △ 156,133

修繕費 43,500 48,234 108,810 60,576

印刷製本費 793,000 760,067 874,063 113,996

光熱水費 10,440 0 0 0

燃料費 34,800 39,020 50,336 11,316

賃借料 1,235,400 1,222,616 1,230,150 7,534

保険料 47,850 77,227 44,214 △ 33,013

講師謝金 1,422,000 1,115,462 1,055,560 △ 59,902

租税公課 43,500 30,189 31,407 1,218

支払負担金 1,217,000 939,407 1,433,179 493,772

支払寄付金 0 100,000 100,000 0

支払助成金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0

委託費 689,040 689,040 689,040 0

会場借料 443,000 368,723 396,170 27,447

広告料 295,000 297,000 385,000 88,000

支払手数料 35,440 101,894 85,485 △ 16,409

雑費 105,325 124,424 145,433 21,009

懇談会費 1,450,000 1,559,144 1,219,940 △ 339,204

会場整備費 170,000 433,158 446,080 12,922

資料購入費 90,000 92,276 89,812 △ 2,464

【第１号議案】　令和５年度　収支決算報告承認の件

７．雑収益

６．受取負担金

５．受取補助金

（２）経常費用

（単位：円）　　

令和５年度　正味財産増減計算書

予　算　額 今年度決算額 差　　異科　　　　目

１．基本財産運用収入

２．特定資産運用収入

３．受取会費

１．事業費

４．事業収益

 令和5年4月1日～令和6年3月31日

 １．　経常増減の部

（１）経常収益

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

前年度決算額

― 1 ―



備　考

〔 3,694,670 〕 〔 3,476,790 〕〔 4,021,810 〕 545,020

給料手当 890,500 840,790 869,072 28,282

福利厚生費 104,000 89,844 94,688 4,844

退職給付費用 13,000 13,000 13,000 0

会議費 750,000 836,447 818,194 △ 18,253

旅費交通費 60,400 61,184 64,428 3,244

通信運搬費 239,800 207,675 214,728 7,053

什器備品費 6,500 0 21,970 21,970

消耗品費 62,500 86,215 89,366 3,151

修繕費 6,500 7,206 16,258 9,052

印刷製本費 198,500 27,342 36,419 9,077

光熱水費 1,560 0 0 0

燃料費 5,200 5,825 7,515 1,690

賃借料 184,600 182,684 183,810 1,126

保険料 7,150 11,538 6,606 △ 4,932

租税公課 6,500 4,511 4,693 182

支払負担金 550,000 629,751 720,102 90,351

支払寄付金 0 0 219,000 219,000

委託費 102,960 102,960 102,960 0

渉外費 90,000 57,027 53,958 △ 3,069

慶弔費 280,000 242,150 344,200 102,050

支払手数料 55,000 29,201 28,393 △ 808

雑費 30,000 8,800 86,450 77,650

新聞図書費 50,000 32,640 26,000 △ 6,640

経常費用計 22,800,100 22,123,445 23,481,483 1,358,038

当期経常増減額 △ 1,000,000 △ 2,928,189 △ 3,149,703 △ 221,514

経常外収益計 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,000,000 〕 〔 △ 2,928,189 〕〔 △ 3,149,703 〕 〔 △ 221,514 〕

一般正味財産期首残高 22,715,549 18,310,726 15,382,537 △ 2,928,189

一般正味財産期末残高 21,715,549 15,382,537 12,232,834 △ 3,149,703

〔 7,134,800 〕 〔 7,409,400 〕〔 7,932,800 〕 〔 523,400 〕

受取全法連助成金 6,630,000 6,698,900 6,630,000 △ 68,900

受取県連補助金 504,800 710,500 1,302,800 592,300

一般正味財産への振替額 〔 7,134,800 〕 〔 7,409,400 〕〔 7,932,800 〕 〔 523,400 〕

当期指定正味財産増減額 〔 0 〕 〔 0 〕〔 0 〕 〔 0 〕

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0

26,715,549 20,382,537 17,232,834 △ 3,149,703 Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　　目

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

予　算　額 今年度決算額 差　　異

（２）経常外費用

（１）経常外収益

２．経常外増減の部

２．管理費

前年度決算額
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公１ 公２ 共通 小計 収益 他１ 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 140 140
基本財産受取利息 0 0 140 140

特定資産運用益 0 0 179 179
特定資産受取利息 0 0 179 179

受取会費 4,414,240 4,414,240 21,500 21,500 6,615,360 11,051,100
受取一般会費 4,317,440 4,317,440 0 0 6,464,160 10,781,600

特別会費 96,800 96,800 21,500 21,500 151,200 269,500

事業収益 90,000 90,000 81,000 81,000 0 171,000
研修・ｾﾐﾅｰ収益 0 0 21,000 21,000 0 21,000

広報事業収益 90,000 90,000 60,000 60,000 0 150,000

受取負担金 0 0 913,200 913,200 0 913,200
受取部会負担金 0 0 913,200 913,200 0 913,200

受取補助金 6,630,000 6,630,000 1,302,800 7,932,800
受取全法連助成金振替 6,630,000 6,630,000 0 6,630,000

受取県連補助金振替 0 0 1,302,800 1,302,800

雑収益 0 0 0 0 263,361 263,361
受取利息 0 0 61 61

雑収益 0 0 0 0 263,300 263,300

経常収益計 11,134,240 11,134,240 1,015,700 1,015,700 8,181,840 20,331,780
(2) 経常費用

① 事業費 8,311,068 5,588,776 13,899,844 5,559,829 5,559,829 19,459,673
給料手当 4,010,839 735,716 4,746,555 1,069,626 1,069,626 5,816,181
退職給付費用 59,995 11,005 71,000 16,000 16,000 87,000
福利厚生費 404,604 74,217 478,821 107,906 107,906 586,727
会議費 177,339 131,014 308,353 488,373 488,373 796,726
旅費交通費 127,040 26,860 153,900 703,959 703,959 857,859
通信運搬費 491,437 345,629 837,066 307,932 307,932 1,144,998

什器備品費 101,395 18,599 119,994 27,040 27,040 147,034
消耗品費 483,883 57,617 541,500 96,969 96,969 638,469
修繕費 75,036 13,764 88,800 20,010 20,010 108,810
印刷製本費 297,737 175,650 473,387 400,676 400,676 874,063
燃料費 34,718 6,368 41,086 9,250 9,250 50,336
賃借料 848,312 155,608 1,003,920 226,230 226,230 1,230,150
保険料 30,490 5,593 36,083 8,131 8,131 44,214
講師謝金 0 1,055,560 1,055,560 0 0 1,055,560
租税公課 21,658 3,973 25,631 5,776 5,776 31,407
支払負担金 205,613 787,626 993,239 439,940 439,940 1,433,179
支払寄付金 0 100,000 100,000 0 0 100,000
支払助成金 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000
委託費 475,160 87,160 562,320 126,720 126,720 689,040
会場借料 267,150 83,370 350,520 45,650 45,650 396,170
広告料 0 385,000 385,000 0 0 385,000
支払手数料 52,051 18,213 70,264 15,221 15,221 85,485
雑費 28,943 45,040 73,983 71,450 71,450 145,433
懇談会費 0 109,900 109,900 1,110,040 1,110,040 1,219,940
会場整備費 34,100 149,050 183,150 262,930 262,930 446,080
資料購入費 83,568 6,244 89,812 0 0 89,812

② 管理費 4,021,810 4,021,810
給料手当 869,072 869,072
退職給付費用 13,000 13,000
福利厚生費 94,688 94,688
会議費 818,194 818,194
旅費交通費 64,428 64,428
通信運搬費 214,728 214,728
什器備品費 21,970 21,970
消耗品費 89,366 89,366
修繕費 16,258 16,258
印刷製本費 36,419 36,419
燃料費 7,515 7,515
賃借料 183,810 183,810
保険料 6,606 6,606

　令和５年度　正味財産増減計算書内訳表（区分別）

令和5年4月1日～令和6年3月31日

科　　 　　目
公益事業会計 収益事業会計

法人 合計

（単位：円）　　
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公１ 公２ 共通 小計 収益 他１ 小計
租税公課 4,693 4,693
支払負担金 720,102 720,102
支払寄付金 219,000 219,000
委託費 102,960 102,960
渉外費 53,958 53,958
慶弔費 344,200 344,200
支払手数料 28,393 28,393
雑費 86,450 86,450
新聞図書費 26,000 26,000

経常費用計 8,311,068 5,588,776 13,899,844 5,559,829 5,559,829 4,021,810 23,481,483
当期経常増減額 △ 8,311,068 △ 5,588,776 11,134,240 △ 2,765,604 △ 4,544,129 △ 4,544,129 4,160,030 △ 3,149,703

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産額増減額 △ 8,311,068 △ 5,588,776 11,134,240 △ 2,765,604 △ 4,544,129 △ 4,544,129 4,160,030 △ 3,149,703
一般正味財産期首残高 15,382,537
一般正味財産期末残高 12,232,834

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取全法連助成金 6,630,000 6,630,000 0 6,630,000
受取県法連助成金 0 0 1,302,800 1,302,800

一般正味財産へ振替

一般正味財産へ振替 △ 6,630,000 △ 6,630,000 △ 1,302,800 △ 7,932,800
当期指定正味財産額増減額

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 0 17,232,834

科　　 　　目
公益事業会計 収益事業会計

法人 合計
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公１ 公２ 共通 小計 収益 他１ 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 0 0 140 140
　基本財産受取利息 0 0 140 140

　特定資産運用益 0 0 179 179
　特定資産受取利息 0 0 179 179

　受取会費 4,414,240 4,414,240 21,500 21,500 6,615,360 11,051,100
　受取一般会費 4,317,440 4,317,440 0 0 6,464,160 10,781,600

 特別会費 96,800 96,800 21,500 21,500 151,200 269,500

　事業収益 90,000 90,000 81,000 81,000 0 171,000
　研修・セミナー等参加収益 0 0 21,000 21,000 0 21,000

　広報事業収益 90,000 90,000 60,000 60,000 0 150,000

　受取負担金 0 0 913,200 913,200 0 913,200
　受取青年・女性部会負担金 0 0 913,200 913,200 0 913,200

　受取補助金 6,630,000 6,630,000 0 1,302,800 7,932,800
　受取全法連助成金振替額 6,630,000 6,630,000 0 6,630,000

　受取県連補助金振替額 0 0 0 1,302,800 1,302,800

　雑収益 0 0 0 0 263,361 263,361
　受取利息 0 0 0 61 61

　雑収益 0 0 0 0 263,300 263,300

　経常収益計 0 0 11,134,240 11,134,240 0 1,015,700 1,015,700 8,181,840 20,331,780
（２）経常費用

　事業費 8,311,068 5,588,776 13,899,844 0 5,559,829 5,559,829 0 19,459,673

　新設法人説明会 13,695 13,695 13,695

 決算法人説明会 254,181 254,181 254,181

　租税教室 10,395 10,395 10,395

　青年部会税務研修会 90,100 90,100 90,100

　女性部会税務研修会 22,000 22,000 22,000

　税に関する絵はがきコンクール 516,013 516,013 516,013

　広報活動 316,432 303,202 619,634 0 0 619,634

　税制改正要望大会（全国大会） 349,086 349,086 349,086

　税を考える週間「特別講演会」 564,336 564,336 564,336

　経済講演会の開催 727,599 727,599 727,599

　新春講演会の開催 745,059 745,059 745,059

　厚生セミナー（女性部会） 80,052 80,052 80,052

　地域イベント参加協賛 601,485 601,485 601,485

　ＷＥＢセミナーサービス提供 158,895 158,895 158,895

　地域社会貢献団体支援 1,071,970 1,071,970 1,071,970

チャリティゴルフ大会（支払寄付金） 100,000 100,000 100,000

チャリティゴルフ大会 23,567 23,567 23,567

　新年賀詞交歓会 161,945 161,945 161,945

　新年賀詞交歓会（笠懸支部） 96,465 96,465 96,465

　役員懇談会 486,685 486,685 486,685

　税務研修懇談会 74,500 74,500 74,500

　全国青年の集い 226,745 226,745 226,745

　全国女性フォーラム 213,845 213,845 213,845

　企業交流会（総会） 381,010 381,010 381,010

　部会企業交流会（青年・女性） 316,446 316,446 316,446

　支部企業交流会（新里・笠懸） 286,634 286,634 286,634

　部会施設見学会（青年・女性） 368,349 368,349 368,349

　青年部会ボウリング大会 183,700 183,700 183,700

　会員増強活動（本部・支部） 111,680 111,680 111,680

　次世代創生研修会（青年部会） 57,500 57,500 57,500

　健康経営プロジェクト（青年部会） 123,166 123,166 123,166

　保障制度普及推進 0 0 0

　給料手当 4,010,839 735,716 4,746,555 1,069,626 1,069,626 5,816,181

　福利厚生費 404,604 74,217 478,821 107,906 107,906 586,727

　退職給付費用 59,995 11,005 71,000 16,000 16,000 87,000

　会議費 0 0 0 62,207 62,207 62,207

　通信運搬費 240,866 44,182 285,048 229,307 229,307 514,355

　令和５年度　正味財産増減計算書内訳表（事業別）

令和5年4月1日～令和6年3月31日

科目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人 合計

（単位：円）　
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公１ 公２ 共通 小計 収益 他１ 計

　消耗品費 206,163 37,817 243,980 54,969 54,969 298,949

　修繕費 75,036 13,764 88,800 20,010 20,010 108,810

　印刷製本費 117,352 21,526 138,878 376,949 376,949 515,827

　支払負担金 32,315 5,928 38,243 62,890 62,890 101,133

　燃料費 34,718 6,368 41,086 9,250 9,250 50,336

　賃借料 848,312 155,608 1,003,920 226,230 226,230 1,230,150

　保険料 30,490 5,593 36,083 8,131 8,131 44,214

　什器備品費 101,395 18,599 119,994 27,040 27,040 147,034

　事務委託費 475,160 87,160 562,320 126,720 126,720 689,040

　懇談会費 0 0 0 32,000 32,000 32,000

　支払手数料 46,221 8,478 54,699 12,581 12,581 67,280

　租税公課 21,658 3,973 25,631 5,776 5,776 31,407

　資料購入費 34,042 6,244 40,286 0 0 40,286

　　管管理理費費 4,021,810 4,021,810

　給料手当 869,072 869,072

 退職給付費用 13,000 13,000

　福利厚生費 94,688 94,688

　旅費交通費 64,428 64,428

　通信運搬費 214,728 214,728

　什器備品費 21,970 21,970

　消耗品費 89,366 89,366

　修繕費 16,258 16,258

　印刷製本費 36,419 36,419

　燃料費 7,515 7,515

　賃借料 183,810 183,810

　保険料 6,606 6,606

　事務委託費 102,960 102,960

　租税公課 4,693 4,693

　渉外費 53,958 53,958

　慶弔費 344,200 344,200

　会議費 818,194 818,194

　支払負担金 720,102 720,102

　支払寄付金 219,000 219,000

　支払手数料 28,393 28,393

　新聞図書費 26,000 26,000

　雑費 86,450 86,450

　経常費用計 8,311,068 5,588,776 0 13,899,844 0 5,559,829 5,559,829 4,021,810 23,481,483
　当期経常増減額 △ 8,311,068 △ 5,588,776 11,134,240 △ 2,765,604 0 △ 4,544,129 △ 4,544,129 4,160,030 △ 3,149,703

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0
（２）経常外費用

　経常外費用計 0

　当期経常外増減額 0

　当期一般正味財産増減額 △ 8,311,068 △ 5,588,776 11,134,240 △ 2,765,604 0 △ 4,544,129 △ 4,544,129 4,160,030 △ 3,149,703
　一般正味財産期首残高 15,382,537
　一般正味財産期末残高 12,232,834

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等

 受取全法連助成金 6,630,000 6,630,000 0 6,630,000
　受取県連補助金 1,302,800 1,302,800
　一般正味財産への振替額

　一般財産への振替 △ 6,630,000 △ 6,630,000 △ 1,302,800 △ 7,932,800
　当期指定正味財産増減額 0

　指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000

　指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 17,232,834

科目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人 合計
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Ⅰ

1 .

現 金 94,786 90,551 4,235

普 通 預 金 1,547,102 3,770,643 △ 2,223,541

前 払 金 448,000 285,000 163,000

2,089,888 4,146,194 △ 2,056,306

2 .

( 1 )

定 期 預 金 7,000,000 7,000,000 0

7,000,000 7,000,000 0

( 2 )

退 職 給 付 引 当 資 産 499,400 399,400 100,000

法 人 会 周 年 事 業 準 備金 2,000,000 2,000,000 0

青年部会周年事業準備金 700,000 700,000 0

女性部会周年事業準備金 700,000 700,000 0

社 会 貢 献 事 業 準 備 金 0 1,000,000 △ 1,000,000

法 人 会 運 営 費 用 準 備金 4,766,541 4,766,541 0

8,665,941 9,565,941 △ 900,000

( 3 )

車 両 運 搬 具 1 1 0

什 器 具 備 品 1 1 0

電 話 加 入 権 72,800 72,800 0

72,802 72,802 0

15,738,743 16,638,743 △ 900,000

17,828,631 20,784,937 △ 2,956,306

Ⅱ

1 .

未 払 金 59,854 0 59,854

預 り 金 36,543 0 36,543

前 受 金 0 3,000 △ 3,000

96,397 3,000 93,397

2 .

退 職 給 付 引 当 金 499,400 399,400 100,000

499,400 399,400 100,000

595,797 402,400 193,397

Ⅲ

1 .

寄 付 金 5,000,000 5,000,000 0

5,000,000 5,000,000 0

　 （うち基本財産への充当額） （ 5,000,000 ） （ 5,000,000 ） （ 0 ）

2 .

一 般 正 味 財 産 合 計 12,232,834 15,382,537 △ 3,149,703

（うち基本財産への充当額） （ 2,000,000 ） （ 2,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 8,166,541 ） （ 9,166,541 ） （ △ 1,000,000 ）

17,232,834 20,382,537 △ 3,149,703

17,828,631 20,784,937 △ 2,956,306

資産の部

流動資産

　流動資産合計

貸　借　対　照　表
令和6年3月31日現在

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　　（単位：円）

　負債及び正味財産合計

正味財産の部

負債の部

流動負債

　流動負債合計

固定負債

　固定負債合計

　負債合計

　正味財産合計

固定資産

基本財産

指定正味財産

　指定正味財産合計

一般正味財産

　資産合計

　固定資産合計

　基本財産合計　

特定資産

　特定資産合計

その他の固定資産

　その他の固定資産合計
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（単位：円）

貸 借 対 照 表 科 目 場所･物量数 使用目的等 金  額

（流動資産）

　　現金 小　計 94,786

手元有高（本会） 運転資金として 94,786

手許有高（青年部会） 運転資金として 0

手許有高（女性部会） 運転資金として 0

　　預金 小　計 1,547,102

桐生信用金庫本店 運転資金として 112,485

桐生信用金庫本店（青年部会） 運転資金として 0

桐生信用金庫本店（女性部会） 運転資金として 0

群馬銀行桐生支店 運転資金として 1,037,851

群馬銀行桐生支店（青年部会） 運転資金として 0

群馬銀行桐生支店（女性部会） 運転資金として 0

足利銀行桐生支店 運転資金として 345,800

足利銀行桐生支店（青年部会） 運転資金として 0

足利銀行桐生支店（女性部会） 運転資金として 0

東和銀行桐生支店 運転資金として 36

みずほ銀行前橋支店 運転資金として 48,600

横浜銀行桐生支店 運転資金として 641

しののめ信用金庫桐生支店 運転資金として 758

ぐんまみらい信用組合大間々支店 運転資金として 811

あかぎ信用組合笠懸支店 運転資金として 120

　　前払金 群馬県連へ女性フォーラム参加費用前払金として 448,000

 流動資産合計 2,089,888

（固定資産）

 基本財産 小　計 7,000,000

　　定期預金 桐生信用金庫本店 運用益を管理費の財源として使用している 5,000,000

群馬銀行桐生支店 運用益を管理費の財源として使用している 2,000,000

 特定資産 小　計 8,665,941

　　退職給付引当資産 足利銀行桐生支店　定期預金 従業員に対する退職金の支払に備えたもの 499,400

　　社会貢献事業準備金 桐生信用金庫本店　定期預金 社会貢献事業のための積立金 0

　　法人会周年事業準備金 桐生信用金庫本店　定期預金 運用益を公益事業費の財源として使用している 2,000,000

　   青年部会周年事業準備金 桐生信用金庫本店　定期預金 運用益を公益事業費の財源として使用している 700,000

　   女性部会周年事業準備金 足利銀行桐生支店　定期預金 運用益を公益事業費の財源として使用している 700,000

　　法人会運営費用準備金 群馬銀行桐生支店　定期預金 法人会運営費のための積立金 4,766,541

 その他固定資産 小　計 72,802

　　車両運搬具 全体の71％を公益目的に、残りをその他の事業で使用している 1

　　什器具備品 全体の71％を公益目的に、残りをその他の事業で使用している 1

　　電話加入権 全体の71％を公益目的に、残りをその他の事業で使用している 72,800

 固定資産合計 15,738,743

17,828,631

（流動負債）

　　未払金 社会保険料事業主負担金・NTT・新聞購読料 社会保険料ほか未払金 59,854

　　預り金 社会保険料従業員預り金 社会保険料 36,543

 流動負債合計 96,397

（固定負債）

　　退職給付引当金 従業員に対するもの 従業員に対する退職金の支払に備えたもの 499,400

 固定負債合計 499,400

595,797

17,232,834

 負債合計

 正味財産

財 産 目 録
令和6年3月31日現在

 資産合計
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１．重要な会計方針

（２）引当金の計上基準

退職給付引当金

職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末に発生している

と認められる額を計上している。

（３）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法）

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

合　計

　什器備品

　電話加入権

144,800 144,799 1

72,800 0 72,800

2,067,755 1,994,953 72,802

15,665,941 5,000,000 10,166,541 499,400

科目

　車両運搬具

合　計

取得価格 減価償却累計額 当期末残高

1,850,155 1,850,154 1

小　計

　　法人会運営費用準備金 4,766,541 0 4,766,541 0

8,665,941 0 8,166,541 499,400

　　女性部会周年事業準備金

　　青年部会周年事業準備金 700,000 0 700,000 0

700,000 0 700,000 0

　　法人会周年事業準備金

　　社会貢献事業準備金 0 0 0 0

2,000,000 0 2,000,000 0

　　退職給付引当資産

　特定資産

499,400 0 0 499,400

小　計

　　定期預金 7,000,000 5,000,000 2,000,000 0

7,000,000 5,000,000 2,000,000 0

　基本財産

科目 当期末残高
うち指定正味財産か
らの充当額

うち一般正味財産か
らの充当額

うち負債に対応する
額

16,565,941 100,000 1,000,000合　計 15,665,941

小　計 9,565,941 100,000 1,000,000 8,665,941

　　法人会運営費用準備金 4,766,541 0 0 4,766,541

　　女性部会周年事業準備金 700,000 0 0 700,000

　　青年部会周年事業準備金 700,000 0 0 700,000

　　法人会周年事業準備金 2,000,000 0 0 2,000,000

　　社会貢献事業準備金

399,400 100,000 0 499,400

1,000,000 1,000,000 0

　　退職給付引当資産

財務諸表に対する注記　

　　定期預金 7,000,000 0 0 7,000,000

　基本財産

（１）固定資産の減価償却の方法

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

什器備品

定額法によっている。

（単位：円）

　特定資産

7,000,000 0 0 7,000,000小　計

（単位：円）

（単位：円）
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５．引当金の金額

　　引当金の内訳並びに、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

７．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

499,400

科目 機首残高 当期増加額

補助金等名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

退職給付引当金 399,400

目的使用 その他

499,400

当期末残高
当期減少額

合　計 7,932,800

　群馬県連補助金 群馬県法人会連合会 ― 1,302,800 1,302,800

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

内　訳 金　額

　経常収益への振替額

　　目的事業実施による振替額 7,932,800

0

100,000

合　計 399,400 100,000

貸借対照表記
載区分

　全法連補助金 全国法人会総連合会 ― 6,630,000 6,630,000 0
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